
• 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	NP 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 

19) 	 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 77/2018 - UASG 150244 

NO Processo: 23533001252201790. Objeto: Aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE, dentre 
outros, para atender as necessidades do Hospital Universitário Walter Cantidlo HUWC, 
UASG: 150244 e da Maternidade Escola Assis Chateaubriand - MEAC, UASG: 150246, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital.. Total de Itens 
Licitados: 34. Edital: 28/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 131,00 às 17h00. Endereço: Rua 
Capitão Francisco Pedro, 1290, Rodolfo Teófilo - Fortaleza/CE ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edita1/150244-5-00077-2018. Entrega das Propostas: 
a partir de 28/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
11/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: . 

IZABEL JANAINA BARBOSA DA SILVA 
Pregoeira 

(51ASGnet - 06/12/2018) 150244-15224-2018NE800077 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NO 242/2018 • UASG 153046 

Na Processo: 23068082931/18-76 . Objeto: Aquisição de material permanente para atender 
ao Programa de Pás Graduação em Bioquímica - CCS/UFES. Total de tens Licitados: 00001. 
Fundamento Legal: Art. 252, Inciso I da Lei n2  8.666 de 21/06/1993_ Justificativa: 
Fornecedor exclusivo declaração de inexigibilidade em 27/12/2018. RENATO DIAS FRAGA. 
Diretor do Departamento de Administração. Ratificação em 27/12/2018. TERESA CRISTINA 
_LANES CARNEIRO. Pro Reitora de Administração. Valor Global: 85 54.209,67 CNPJ 
CONTRATADA : Estrangeiro LEICA MIKROSYSTEME VERTRIEB GMBH. 

(SIDEC - 27/12/2018) 123046-15225-2018NE800001 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Na 7/2018 - UASG 153046 

Número do Contrato: 63/2015. 
NO Processo: 23068012179201472 
DISPENSA NO 787/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ 
Contratado: 02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE - 
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prorrogar a vigência contratual até 31/03/2019. Fundamento 
Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 31/12/2018 a 31/03/2019. Data de Assinatura: 
27/12/2018. 

(SICON - 27/12/2018) 153046-15225-2018NE800001 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO No 18/2018 

Processo n2  23068.055329/2018-66. Partícipes: Universidade Federal do Espírito 
Santo/UFES e Diocese de Cachoeira de Itapemirim. Objeto: Realização do "Projeto de 
Restauração da Imagem de Nossa Senhora da Consolação". Data de assinatura: 

27/12/2018. Vigência: 02 meses a contar da data de assinatura. 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

EDITAIS DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

1,2 59 - O Diretor Substituto do Departamento de Gestão de Pessoas da Universidade 
Federal do Espirito Santo, usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do 
processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o 
Edital na 48/2018-DGP, publicado no D.O.U. de 25 de outubro de 2018. 
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
Departamento: Clínica Odontológica 
Área/Subárea: Odontologia/Periodontia 
Processo digital nO 23068.086913/2018-63 

Classificação -I Nome Pontuação 

10 	 J Fabio Matos Chiarelli 183,16 

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS NATURAIS E DA SAÚDE 
Departamento: Química e Física 
Área/Subárea: Física 
Processo digital na 23068.087047/2018-28 

Classificação Nome Pontuação 

1.9  Geysa Negreiros Carneiro 131,80 

2.2  Cintia Uma Pereira 113,30 

32  Rejane Siqueira Bernardes Masson 112,10 

42 Guilherme Rocha Germano 109,50 

52  Daniel Vitor Barbosa Coura 101,00 

89  Douglas Pereira Alves 96,10 

22  Paula Lyra Falqueto 93,8 

89  Rafael Gonçalves Espósito de Oliveira 88,50 

90 Tháles Shelton Mareta Cardoso 87,70 

Unidade CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPIRITO SANTO 
Departamento: Ciências da Saúde 
Área/Subárea: Enfermagem/Enfermagem Medico-Cirúrgico 
Processo digital na 23068.086804/2018-46 

Classificação Nome Pontuação 

'...2  Wena Dantas Marcarini 176,00 

22 Joelma dos Santos Queiroz Costa 104,13 

32  Rafada Lirio Sotero 100,77 

49 Lanssa Carolina Xavier Lacerda 94,97 

Unidade: CENTRO DE ARTES 
Departamento: Teoria da Arte e Música 
Área/Subárea: Música/Teclado/História da Música 
Processo digital na 23068.083545/2018-00 

Classificação Nome Pontuação 

12  Claudio laeber Thompson 123,00 

22 PatrIcia de Souza Araújo 107,00 

Este cocurnento pode ser verificado no endereço elettórtro 

t„te 	nttp,/,Pailvw.ln.gov.bi/autentirsidadchtint,  peto código 05102018122800119 

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 
Departamento: Administração 
Área/Subárea: Administração/Administração Financeira 
Processo digital ne 23068.083579/2018-96 

Classificação Nome Pontuação 

12  lvia Carneiro Cachoeira Cassotto 115,80 

22  Rodolfo Amorim de Angelo 100,60 

32  Wesiley Vitor da Silva 92,50 

N2  60 O Diretor Substituto do Departamento de Gestão de Pessoas da Universidade 
Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do 
processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o 
Edital n2  52/2018-DGP, publicado no D.o.u. de 06 de dezembro de 2018. 

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
Departamento: Clínica Odontológica 
Área/Subárea: Odontologia/Periodontia 
Processo digital na 23068.087474/2018-14 

Classificação Nome Pontuação 

la Fausto Frizzera Borges Filho 182,57 

22  Fernanda Fellx Cordeiro Dias 100,50 

LAURIMAR WCHOA DA SILVEIRA E SILVA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N2  20/2018 

Empresas vencedoras do certame supracitado, tendo em referência os 
respectivos itens: // 00.734.589/0001-51 - RIO LIME TECNOLOGIA LTDA item 57 // 
00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA Item 43 // 
01.061.762/0001-60 - DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA item 08 II 01,199.377/0001-
84 - AZEHEB INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA item 34 // 02.257.207/0001-71 - 
TECNALISE PIRACICABANA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA L item 41 /- 
03.217.016/0001-49- RPF COMERCIAL EIRELI item 28 // 04.745.673/0001-21 	N. C. 
CARVALHO EIRELI Itens 27, 32 // 04.879.948/0001-10 - PREQUIP - COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI itens 21, 31, 36, 53 // 05.030.339/0001-54 - FONTES E ARAUJO 
LTDA item 54 1/ 05.347.036/0001-60 - AURILABOR COMERCIAL LIDA item 48 // 
05.902.583/0001-60 - LAMARE COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA 101 // 
06.925.910/0001-61 - LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA 
LABOR tens 64, 70 // 07.752.137/0001-41 - TECHNOMIK EQUIPAMENTOS 
LABORATORIAIS LTDA Item 99 // 07.756.105/0001-14 - FLOPTECH COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI itens 62, 65, 85, 95, 110 // 09.614.581/0001-26 - VOLTCOM DO 
BRASIL LTDA tens 10, 11 // 10.376.569/0001-00 - N.H.NETO COMERCIO DE 
INSTRUMENTOS DE MEDICAO tens 14, 15, 18, 19 // 11.523.678/0001-75 - FS 
SUPRIMENTOS - EIRELI Item 105 // 11.909.227/0001-70 - PROMEGA BIOTECNOLOGIA 
DO BRASIL LTDA. item 76 // 12.287.498/0001-02 - POLUX COMERCIAL EIRELI itens 01, 
05, 24, 97 // 12.426.369/0001-40 - PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA itens 47, 66, 67 // 12.561.319/0001-75 NOVAINSTRLMENTS 
EQUIPAMENTOS PAR LABORATÓRIO LTDA item 100 // 12.613.672/0001-51 - LOG 
MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA item 80, 90 // 12 655.453/0001-35 - FORLAB 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA Rem 04 // 
13.533.610/0001-00 - WEBLABOR SA0 PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA 20, 49, 77, 
78, 96 // 18.214.465/0001-00 - SOLAS LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIC EIRELI 
itens 02, 37, 55, 61, 71, 72, 79 // 22.283.196/0001-01 - BH LABORATORIOS LTDA Item 
46 // 22.445.349/0001-70 - F&H TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA item 102 // 
22.883.195/0001-06 - M 81 A - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
CIENTIFICOS item 39 // 23.328.708/0001-71 - MLAB EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS E 
PEDAGOGICOS EIRELI item 30 // 23.371.752/0001-64 - MONDRAGON IMPORTACAO 
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS FARMACE item 75 // 26.342.270/0001-74 - ROCHA 
MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI Rem 42 // 27.130.609/0001-31 - JEAN 
ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS Item 93 // 27.884.171/0001-87 - LUTECH INDUSTRIA 
E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARI Item 52 // 29.274.611/0001-00 - XIX 
LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI itens 03, 06, 07, 84, 89 // 30.197.931/0001-92 
- FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LIDA itens 13, 59, 73, 87, 91, 92, 94, 103, 107 
/1 30.756.716/0001-84 - EIG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI item 81 // 
30.856.536/0001-74 - LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA 13749903611 itens 29. 44, 74, 
104 //38.658.399/0001-75 - DATAMED LTDA item 56 // 39.808.530/0001-04 - LABVIX 
COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA item 51// 52.201.456/0001-13 - LEICA DO BRASIL 
IMPORTACAO E COMERCIO LTDA Item 98 // 37.017.774/0001-42 - BRASEQ BRASILEIRA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA item 40 // 58.752.460/0001-56 SHIMADZU DO BRASIL 
COMÉRCIO LTDA item 45 // 67.718.783/0001-14 - SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE 
INST DE MEDICAO LTDA item 58 // 68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATORIO LTDA item 38 // 81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA itens 22, 23, 25, 26, 33, 109 // Valor Global da 
Ata 851.084.334,42 // Cancelados na aceitação itens 12, 16, 35, 50, 60, 69, 82, 83, 86, 
88, 108 // deserto itens 09, 17, 63, 106 

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO 
Pregoeiro 

(SIDEC - 27/12/2018) 153050-15225-2018NE800001 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  147/2018 - UASG 153047 

Na Processo: 23068340726201898. Objeto: Aquisição de MATERIAL LABORATORIAL - 

Frascos, Tubos, lâminas e outros para atender a Unidade de Laboratório de Análises 

Clinicas do HUCAM/UFES . Total de Itens Licitados: 88. Edital: 28/12/2018 das 08h00 
às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou 

www.comprasgovernamentals.gov.bdedital/153047-5-00147-2018. 	Entrega 	das 

Propostas: a partir de 28/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura 

das Propostas: 21/01/2019 as 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações 

Gerais: Portal EBSERH para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-

ufes/licitacoes-e-contratos/licita  coes. 

SELI STORCH RODRIGUES 

Pregoeira 

(SIA5Gnet - 27/12/2018) 153047-15225.2018NE800032 

Documento assinado digitalmente conforme MP flC  2.2(81.2 de 24/08/2001, 
que Mstitui a Infraestrutbra de Graves Públicas Prasilelra - ICP-Brasi. 


	00000001

